
関係各中学校長様

桐生第一高等学校

校 長 　福田　享

硬式野球部「練習体験」参加者の取り扱いについて（ご案内）

 盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご発展のこととお慶び申し上げま
す。日頃は、本校の生徒募集活動に対しまして、格別のご高配を賜りまして厚く御
礼申し上げます。 

さて、ご案内させていただきました桐生第一高校オープンスクールは、本校の

学校生活をよりよく理解していただくために、すべてのコースで体験型の授業

を実施しております。そのため進学スポーツコースの硬式野球部でも「練習体験」

として、参加中学生に本校職員の指導のもとで基本的な練習を体験していただ

いております。この「練習体験」に参加する場合は、高等学校野球連盟の指示に

より、本人の在籍する中学校長および保護者の参加同意書が必要となります。

硬式野球部の練習体験に参加される生徒が貴校にいる場合につきましては、

各個人ごとに同意書を作成していただき、オープンスクール当日、参加生徒に持

参させ、受付にて提出するよう、ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。

送付物

同意書用紙（本校のホームページ、オープンスクールの申し込みページより

ダウンロードしてお使いください。）

※なお、参加される生徒を対象にした傷害保険に加入していただきます。

加入手続きに関しましては、高校側で行わせていただきます。

以上



「練習体験」参加同意書

 桐生第一高校オープンスクール、進学スポー

ツコース硬式野球部「練習体験」に参加するこ

とに同意します。

 月   日年  

中 学 校  名
校  長

生 徒 氏 名

保護者氏名 




